
MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143

1 / 9

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. 6440-0529-2023-143

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Za kterou jedná: Iveta Vamberová, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu nemovité

infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM“),
oprávněná k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů

Kontaktní osoby
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence:
- ve věcech smluvních: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Pardubice,

Teplého 1899, 530 02 Pardubice
- ve věcech fakturace: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Provozní středisko 0529 Pardubice,

Pražská 759, Pardubice, 530 02

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. Marius Pedersen a.s.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Hradci Králové, oddíl B, vložka 389
Sídlo: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové
IČO: 42194920
DIČ: CZ42194920
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové
Číslo účtu: 8787063/0300
IBAN: CZ95 0300 0000 0000 0878 7063
SWIFT:
Zastoupen:
Kontaktní osoby
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Kontaktní osoba (objedn



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143

2 / 9

E-mail:
Datová schránka: dfmcfxw
Adresa pro doručování: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé

podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „OZ“) uzavírají na plnění veřejné zakázky zadané ve výběrovém řízení „PS 0529 Pardubice - Odvoz
a likvidace komunálních odpadů PS 0529 Pardubice“, systémové číslo NEN N006/23/V00035432, jako
veřejná zakázka malého rozsahu podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“):

Článek 1
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajistit pravidelně se opakující přebírání, odvoz a odstraňování či využití odpadů
(dále jen „odvoz“) vzniklých z produkce Správy provozního střediska 0529 Pardubice (dále jen „SPS“), a to
z důvodu bezproblémového provozu areálu a s cílem zabezpečit hygienické standardy v souladu s platnými
právními předpisy.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět odvoz odpadu kategorie „O“ (ostatní)
a jeho vytříděných využitelných složek (papír, plast, sklo) podle zákona č. 541/2020 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a podle související platné
legislativy a dalších podmínek uvedených v této smlouvě.
Seznam zabezpečovaných vojenských areálů:

05-03-01 Kasárna Lázně Bohdaneč
05-32-01 Letecká kasárna Pardubice
05-32-02 Letiště Pardubice
05-32-03 Kasárna Hůrka Pardubice
05-32-21 Radarcentrum FRNS Pardubice
05-32-29 VUSS + posádková ubytovna Pardubice
05-32-39 Kasárna Semtín

2.2. Odvážený a odstraňovaný odpad je podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování
vlastností odpadů (Katalog odpadů) zařazený pod číslem:
20 03 01 – směsný komunální odpad (dále jen „SKO“);
20 01 01 – papírové a lepenkové obaly;
20 01 02 – skleněné obaly;
20 01 39 – plastové obaly.
Převzetím odpadu se poskytovatel stává vlastníkem tohoto odpadu a přechází na něj povinnosti
původce odpadu. Poskytovatel zajistí zpracování veškerých příslušných dokladů (v případě nutnosti
i laboratorních rozborů) potřebných pro odstranění odpadu či nakládání s odpadem podle zákona
o odpadech a podle související platné legislativy.

2.3. Předmětem této smlouvy je dále závazek poskytovatele k pronájmu odpadových nádob objednateli
a k jejich údržbě. Odpad bude v těchto odpadových nádobách odděleně shromažďován. Všechny
odpadové nádoby budou označeny a barevně odlišeny podle druhu odpadu, pro který jsou určeny
a opatřeny víky. Údržbou odpadových nádob se rozumí výměna poškozené odpadové nádoby,
případně obnova označení a desinfekce.



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143 
 
                                                                     

3 / 9 
 

2.4. Umístění odpadových nádob v jednotlivých areálech (rozpis stanovišť), druh a velikosti odpadových 
nádob a četnost odvozů jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (Cenová nabídka – Položkový 
rozpočet). Odpadové nádoby budou přistaveny na stanoviště nejpozději v termínu zahájení plnění 
podle čl. 3.1 této smlouvy a po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

2.5. Poskytovatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí ve sjednané době řádně provádět předmětné 
služby za podmínek a lhůt popsaných v této smlouvě a za dodržení zákona o odpadech, související 
platné legislativy a obecně závazných technických předpisů a norem. V rámci plnění této smlouvy 
poskytovatel zabezpečí všechny další nezbytné práce související s poskytováním služeb. 

2.6. Objednatel se zavazuje poskytnuté služby převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu podle čl. 4 této 
smlouvy. 

2.7. Poskytovatel prohlašuje, že je řádně seznámen s rozsahem a místem poskytování služeb. Dále 
poskytovatel prohlašuje, že neshledal ke dni podpisu této smlouvy nejasnosti nebo nedostatky, které 
by bránily řádnému plnění této smlouvy. Poskytovatel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu 
této smlouvy zjištěné vady, rozpory či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče 
zjistit podle tohoto ustanovení před jejím podpisem. 

 
Článek 3 

Doba a místo plnění 
 

3.1. Termín  zahájení poskytování služeb je od účinnosti této smlouvy.  
3.2. Termín  ukončení poskytování služeb je 15. února 2024. 
3.3. Místem plnění této smlouvy jsou jednotlivé vojenské areály uvedené v čl. 2.1 této smlouvy. 
3.4. Zpřístupnění místa plnění: 

Službu bude poskytovatel provádět v pracovní dny (svozové dny), tj. SKO v pondělí- čtvrtek  od 
07:00 hod. do 11:00 hod., papír, sklo a plast v pondělí – čtvrtek od 07:00 hod. do 11:00 hod. (dále 
„svozové dny“).  
Vstup a vjezd je povolen pouze občanům EU a NATO, a to za splnění podmínky stanovené čl. 9.1 
této smlouvy. 

 
Článek 4 

Cena za služby 
 

4.1. Cena za poskytnuté služby (celková cena za celý rozsah služeb dle předmětu této smlouvy a za celou 
dobu plnění) se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši 

223 440,00 Kč bez DPH  
 (slovy: dvě stě dvacet tři tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých) 

4.2. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době poskytnutí 
zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, 
což činí 46 922,40 Kč a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 270 362,40 Kč. 

4.3. Pokud v průběhu trvání této smlouvy dojde ke změně zákonné sazby DPH, smluvní strany si 
sjednávají, že takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě a od její účinnosti se jí 
obě strany budou řídit. Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel, který v okamžiku podpisu 
této smlouvy není plátcem DPH a stane se jím v průběhu plnění této smlouvy, bude oprávněn 
objednateli účtovat pouze celkovou nabídkovou cenu, která se bude považovat za cenu včetně DPH. 

4.4. Podrobná skladba ceny za služby, jednotkové ceny a celková cena za areály SPS za celou dobu plnění 
této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy – (Cenová nabídka – Položkový rozpočet 
pro jednotlivé areály). Přílohy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy, poskytovatel doručil 
objednateli prostřednictvím e-tržiště NEN ve výběrovém řízení č. N006/23/V00035432. V cenách jsou 
již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s řádným plněním této smlouvy, včetně 
souvisejících nákladů (převzetí a odvoz odpadu, dovoz a pronájem odpadových nádob, manipulace, 
dopravní technika, veškeré platby a poplatky např. za uložení odpadů, odstranění odpadu apod.) 
a splnění ostatních povinností poskytovatele plynoucích z této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za 



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143 
 
                                                                     

4 / 9 
 

úplnost ocenění veškerých sjednaných služeb. Jednotkové ceny použité v cenových kalkulacích jsou 
nejvýše přípustné po celou dobu plnění této smlouvy.  

4.5. Poskytovatel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze za skutečně provedené služby. 
Služby, které nebudou během plnění této smlouvy provedeny, nebudou poskytovatelem účtovány a 
cena za tyto služby dle cenové kalkulace bude odečtena. Takovéto snížení ceny není považováno za 
změnu této smlouvy. 

 
Článek 5 

Platební a fakturační podmínky 
 

5.1. Úhrada ceny za poskytnuté služby bude prováděna měsíčně, vždy po skončení kalendářního měsíce, 
bezhotovostně, na základě poskytovatelem vystavovaných daňových dokladů (faktur). Součástí 
daňového dokladu (faktury) bude vždy soupis skutečně poskytnutých služeb, včetně evidence 
množství odvezených odpadů za fakturační období, odsouhlasený (potvrzený) kontaktní osobou 
objednatele (viz. čl. 6.1 této smlouvy). Za okamžik vzniku práva fakturovat se považuje den podpisu 
soupisu skutečně poskytnutých služeb. Fakturovány budou jen skutečně provedené služby. 

5.2. Faktury doručí poskytovatel ve dvou výtiscích vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce po 
příslušném fakturačním období na adresu Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Provozní 
středisko 0529 Pardubice, Pražská 759, Pardubice, 530 02   

5.3. . Ve faktuře bude uveden jako odběratel Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 
160 01 Praha 6, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem a jako příjemce SPS 0112 Čáslav.  

5.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, 
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle § 435 OZ , jinak je objednatel oprávněn fakturu vrátit. Novým doručením úplné faktury 
začne běžet nová lhůta splatnosti. 
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) označení „faktura – daňový doklad“; 
b) evidenční číslo daňového dokladu; 
c) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření; 
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
e) IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele; 
f) předmět dodávky a název díla; 
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení objednateli); 
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena; 
i) základ daně v korunách a haléřích, sazbu daně v %, výši daně uvedenou v korunách a haléřích, 
  popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru, cena za dílo celkem v Kč včetně DPH. 

5.5. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
5.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet poskytovatele.  
5.7. Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění 

podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a výše 
uvedeného zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
poskytovateli za předmět této smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
objednatelem na účet poskytovateli místně příslušného správce daně. Poskytovatel obdrží úhradu za 
předmět této smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

5.8. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
5.9. Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu a není 

oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu. 
5.10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky. 

 
Článek 6 

Způsob provedení služeb, práva a povinnosti smluvních stran 
 



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143 
 
                                                                     

5 / 9 
 

6.1. Poskytovatel splní svoji povinnost v rozsahu čl. 2 této smlouvy a v době podle čl. 3 této smlouvy 
řádným a včasným provedením sjednaných odvozů. O provedeném plnění doloží poskytovatel zápis 
- soupis skutečně poskytnutých služeb, včetně evidence množství odvezených odpadů (vážní 
lístky) a způsobu naložení s odpady. Součástí zápisu bude místo svozu a druh odpadu. Zápis předloží 
poskytovatel kontaktní osobě objednatele, která jej odsouhlasí (potvrdí) podpisem. Objednatel pro 
tyto účely může pověřit i jinou osobu, než která je uvedena v záhlaví této smlouvy. Objednatel 
převezme jen bezchybné kompletní plnění. 

6.2. V případě, že poskytovatel nebude moci z objektivních důvodů ve sjednaném termínu provést odvoz, 
oznámí tuto skutečnost prostřednictvím e-mailu kontaktní osobě objednavatele a současně navrhne 
náhradní řešení včetně termínu s tím, že je povinen náhradní řešení provést po e-mailovém 
odsouhlasení kontaktní osoby objednavatele. Za objektivní důvody se považuje zejména přírodní 
katastrofa, kalamita apod. V těchto případech nebude poskytovateli objednatelem účtována smluvní 
pokuta. 

6.3. Poskytovatel zodpovídá za řádný stav a funkčnost odpadových nádoby a je povinen v případě 
potřeby zajistit jejich údržbu, opravu nebo výměnu nefunkčních odpadových nádob do pěti 
pracovních dnů ode dne nahlášení (prostřednictvím e-mailu) závadného stavu kontaktní osobou 
objednatele. 

6.4. Po vyprázdnění každé odpadové nádoby je poskytovatel povinen umístit prázdnou odpadovou 
nádobu na její původní stanoviště a zabezpečit odpadovou nádobu proti pohybu.  

6.5. Poskytovatel je povinen odstranit v místě stanoviště odpadových nádob odpady, které v důsledku 
přeplnění odpadových nádob do nich nebylo možno vložit s výjimkou odpadu uvedeného v čl. 6.13. 
smlouvy.  

6.6. Poskytovatel se zavazuje čistit veškeré příjezdové komunikace nebo jiná veřejná prostranství, 
způsobí-li jejich znečištění v souvislosti s prováděním služeb a zajistit úklid případného znečištění, 
ke kterému by došlo při přebírání odpadů, a to na své náklady a po každém odvozu. 

6.7. Poskytovatel je povinen do 2 dnů po termínu zahájení poskytování služeb (dle čl. 3.1.) písemně 
oznámit kontaktní osobě ve věcech technických objednatele pravidelné dny odvozu odpadu (svozové 
dny) pro jednotlivé areály a to ve dnech stanovených čl. 3.4 smlouvy, která odsouhlasení e-mailem 
potvrdí. Svozové dny je pak poskytovatel povinen dodržovat po celou dobu plnění smlouvy, 
případná změna musí být předem prokonzultována a odsouhlasena kontaktní osobou objednatele. 
Připadne-li svozový den na státem uznaný svátek a poskytovatel odpadové nádoby nevyveze, je 
povinným svozovým dnem následující pracovní den. 

6.8. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb pokyny objednatele a neprodleně řešit 
připomínky týkající se poskytování služeb. Poskytovatel souhlasí s případným přemístěním 
jednotlivých odpadových nádob na různá stanoviště v rámci jednoho vojenského areálu. Taková 
úprava není považována za změnu této smlouvy a pouze si ji vzájemně sdělí kontaktní osoby ve 
věcech technických. 

6.9. Objednatel zajistí poskytovateli v průběhu provádění služeb potřebnou součinnost, zejména volný 
přístup k místům plnění předmětu této smlouvy v termínech svozových dnů a možnost bezpečné 
manipulace.  

6.10. Objednatel se zavazuje řádně pečovat o pronajaté odpadové nádoby. 
6.11. Objednatel si vyhrazuje právo účastnit se vlastního provádění odvozu a v případě, že některá 

odpadová nádoba nebude zcela naplněna, má právo zrušit její odvoz. V takovém případě 
poskytovatel odvoz dotčené odpadové nádoby neuskuteční a jeho cenu nebude objednateli účtovat 
(fakturovat). Uvedené případy nejsou považovány za změnu této smlouvy.  

6.12. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění poskytování služeb podle § 2593 OZ. 
6.13. Objednatel je povinen předávat k odvozu pouze odpad uvedený v čl. 2.2 této smlouvy. Do odpadové 

nádoby nesmí být umístěn nebezpečný odpad, velkorozměrný odpad, kapaliny, uhynulá zvířata, 
zemina, kamenivo, stavební suť, žhavý popel a materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí 
manipulujících s odpadovými nádobami. V případě, že bude do odpadových nádob takovýto odpad 
umístěn, je poskytovatel oprávněn pozastavit plnění této smlouvy do doby odstranění tohoto odpadu 
objednatelem. 

 



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143 
 
                                                                     

6 / 9 
 

Článek 7 
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
7.1. Vlastnické právo k odpadu přechází z objednatele na poskytovatele okamžikem předání odpadu 

poskytovateli. Okamžikem předání se rozumí moment, kdy objednatel umožní poskytovateli 
bezproblémový přístup k odpadovým nádobám a poskytovateli nic nebrání v naložení a odvozu 
odpadu dle podmínek této smlouvy. Převzetím odpadu se poskytovatel stává ve smyslu zákona  
o odpadech vlastníkem odpadu a přechází na něj povinnosti původce odpadu. Za stejných podmínek 
také dochází k přechodu nebezpečí škody na věci.  

7.2. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené objednateli svou činností, činností svých pracovníků  
a svých poddodavatelů po celou dobu plnění předmětu této smlouvy, a to i za škody vzniklé 
porušením právních či technických předpisů. Poskytovatel rovněž přejímá odpovědnost za takto 
způsobené škody třetí nezúčastněné osobě a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady. 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, prokazatelně 
vzniklá, škoda. 

 
Článek 8 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení  
 
8.1. V případě, že poskytovatel bez objektivních důvodů (viz čl. 6.2. smlouvy) a bez zavinění objednatele 

neodveze odpad ve sjednaném termínu, vyúčtuje objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
800,00 Kč za každou nevyprázdněnou odpadovou nádobu a za každý, i započatý, den prodlení. 

8.2. V případě, že poskytovatel bez objektivních důvodů a bez zavinění objednatele nezajistí údržbu, 
výměnu či opravu vadné odpadové nádoby podle čl. 6.3. smlouvy, vyúčtuje objednatel poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 800,00 Kč každou odpadovou nádobu a za každý, i započatý, den prodlení. 

8.3. Za nesplnění povinnosti uvedené v čl. 6.2, 6.4., 6.5. a 6.6. smlouvy vyúčtuje objednatel poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 800,00 Kč za každý jednotlivý případ.  

8.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody v plné výši. 
8.5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel poskytovateli úrok z prodlení za 

každý i započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických osob a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. 

8.6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana straně oprávněné na základě 
vyúčtování vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů ode 
dne doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká prvním dnem 
následujícím po porušení smluvní pokutou zajišťované povinnosti. 

8.7. Nárok na smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné straně bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvní 
pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. 

8.8. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné smlouvě 
nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným ukončením 
plnění této smlouvy (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane zachováno právo 
objednatele uplatňovat po poskytovateli smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok po dobu platnosti 
této smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143 
 
                                                                     

7 / 9 
 

Článek 9 
Zvláštní ujednání 

 
9.1. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění této smlouvy jsou objekty důležité pro obranu státu 

podle § 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. V této souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:  
a) poskytovatel je povinen respektovat zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  

a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Na plnění předmětu této smlouvy se 
nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti nebo s několika státními 
příslušnostmi s výjimkou občanů členských států NATO a EU;  

b) poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení a podmínky upravující vstup do 
vojenských areálů vč. podmínek požární bezpečnosti a případná další omezení stanovená přímým 
uživatelem, která byla v této souvislosti vydána příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto 
objekty důležité pro obranu státu náleží a se kterými byl prokazatelně seznámen. Nedodržení 
tohoto ujednání může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance poskytovatele 
nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. Vystavení takového zákazu nezbavuje 
poskytovatele povinnosti plnit služby včas a ve sjednaných termínech podle této smlouvy; 

c) k udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského areálu předloží poskytovatel minimálně 
3 kalendářní dny předem seznam všech zaměstnanců, kteří budou do areálu vstupovat (jméno a  
příjmení, číslo občanského průkazu) a seznam dopravní a pracovní techniky (typ a registrační 
značka). Při jakýchkoli změnách je poskytovatel povinen tento seznam aktualizovat, a to po celou 
dobu trvání této smlouvy; 

d) vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského areálu se poskytovatel zavazuje 
prokazatelně vrátit v termínu ukončení plnění této smlouvy. Nedodržení tohoto ujednání ze strany 
poskytovatele opravňuje objednatele k pozastavení platby faktury do doby odstranění uvedeného 
nedostatku. 

9.2. Poskytovatel je oprávněn poskytovat služby ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli, přičemž 
je plně odpovědný za provádění prací svými poddodavateli a je povinen na výzvu předložit 
objednateli seznam všech svých poddodavatelů a průběžně jej aktualizovat. 

9.3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci poskytovatele nebo poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je poskytovatel povinen na požádání 
objednatele předložit. Při provádění části služeb jinou osobou (poddodavatelem) má poskytovatel 
odpovědnost za jeho kvalifikaci, jako by služby prováděl sám. Každá změna poddodavatele, 
prostřednictvím kterého poskytovatel prokázal část kvalifikace, podléhá souhlasu objednatele. 

9.4. Poskytovatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které v souvislosti s 
plněním této smlouvy za stranu poskytovatele vstoupily do vojenských prostorů a areálů, zabezpečí 
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a bere na vědomí všechna rizika, na která byl 
podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, objednatelem 
prokazatelně upozorněn.  

9.5. Objednatel je povinen seznámit poskytovatele s interními předpisy v oblasti požární ochrany 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve vojenském areálu a případnými rizikovými faktory v 
místě plnění této smlouvy. 

9.6. Objednatel zajistí poskytovateli vstupy do jednotlivých vojenských areálů za účelem plnění této 
smlouvy za splnění podmínek uvedených v bodě 9.1 této smlouvy. 

9.7. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění této smlouvy. 

 
Článek 10 

Zánik závazků 
 
10.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou je tato smlouva uzavřena; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku této smlouvy; 



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143 
 
                                                                     

8 / 9 
 

c) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy v případě, že poskytovatel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení nebo uvedl údaje věcné či technické povahy, které nesplňují zadávací 
podmínky nebo uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou kartelovou dohodu podle zákona  
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů; 

d) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v němž bude vydáno rozhodnutí  
o úpadku nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo  poskytovatel vstoupí do likvidace; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy pro její podstatné porušení - viz dále čl. 
10.2 této smlouvy. 

10.2. Za podstatné porušení této smlouvy se považují tyto případy: 
a) nezahájí-li poskytovatel poskytování služeb nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu podle čl. 

3.1. smlouvy; 
b) poskytovatel opakovaně nedodrží odsouhlasený termín pravidelného svozu; 
c) neprovádí-li poskytovatel služby v souladu s ustanoveními této smlouvy nebo poruší-li 

ustanovení této smlouvy. 
10.3. Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu odstoupení a nabývá 

účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který 
strana od této smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení této smlouvy, které ji k takovému kroku 
opravňuje, jinak je odstoupení neplatné. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné vypořádání 
zaniklé smlouvy, a to v termínu nejpozději do 2 měsíců od data zániku této smlouvy. Poskytovatel 
provede soupis všech provedených nevyfakturovaných služeb ke dni odstoupení od této smlouvy, 
včetně jejich ocenění a předá jej objednateli.  

10.4. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od této smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od této smlouvy. 

10.5. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  
10.6. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 

ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
 

Článek 11 
Závěrečná ujednání 

 
11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 

právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními OZ. 
Smluvní strany se dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou,  budou řešeny 
před soudem obecně příslušným dle sídla objednatele. 

11.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

11.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy.  

11.4. Smluvní strany se dohodly na aplikaci § 607 a násl. OZ na veškeré lhůty dle této smlouvy. Připadne-
li poslední den lhůty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
pracovní den nejblíže následující. 

11.5. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, budou shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vzájemně si poskytnuté, a to výlučně za účelem realizace této smlouvy po dobu její platnosti a po 
jejím ukončení po dobu stanovenou v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 



MO evid. č. sml.: 6440-0529-2023-143

9 / 9

službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jiné využití se vylučuje. Smluvní
strany současně souhlasí s tím, že budou shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob
jimi v této smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, adresy
sídla firmy, telefonního čísla, e-mailové adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem
plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují.

11.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Poskytovatel bere na vědomí, že
objednatel je podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění
pozdějších předpisů povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v režimu těchto
zákonů.

11.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným
„Dodatek ke smlouvě“ podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních
stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují.

11.8. Tato smlouva je závazná i pro právní nástupce obou smluvních stran. Poskytovatel je povinen
písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní subjektivity nejpozději do 5 dnů od
okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace a prohlášení úpadku podle zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „insolvenční zákon“), v dané lhůtě je poskytovatel rovněž povinen sdělit
objednateli zahájení insolvenčního řízení.

11.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, že její obsah
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým
jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují.

11.10. Tato smlouva o 9 očíslovaných stranách je vyhotovena pouze v elektronické podobě a uložena v
NEN.

11.11. Tato smlouva je oboustranně podepsaná zaručeným elektronickým podpisem. Tato smlouva nabývá
platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

11.12. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1: Cenová nabídka – Položkový rozpočet – počet stran: 16

za objednatele za poskytovatele

Iveta Vamberová
vedoucí OdP Pardubice

Agentura hospodaření s nemovitým
majetkem

Marius Pedersen a.s.


